



رهبری: موفقیت پزشکيان پيروزي همه ماست

منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بُن دندان بیاور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست». ایشان با اشاره به ضرورت «شنیده شدن صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان کشور»، افزودند: «برخی در دنیا گوش تیز کرده‌اند تا نشانه‌های اختلاف را در حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام با صدای واحد آنها را مایوس کنند». آیت‌الله خامنه‌ای همچنین حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس را «کاملاً ضروری» برشمردند و گفتند: «مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با خودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان در برخی دوره‌های قبل از جمله و گفتار نمایندگان در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید حافظ امنیت روانی مردم، وحدت‌بخش، آرامش‌آفرین و دلگرم‌کننده ملت باشد.»

کنکه بعدی سخنان رهبری، درباره نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده از ابزارهایی همچون سوال، تذکر و تحقیق بود. ایشان در این زمینه دوتذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: «اول، هدف از نظارت ارتقاء کارآمدی دولت است؛ بنابراین، مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای نظارتی شود، دوم؛ پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف در نظارت»، آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه ششم به نمایندگان مجلس دوازدهم گفتند: «گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ نماینده زیر سوال می‌روند و کل مجلس از چشم مردم می‌افتد که فلسفه تشکیل هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان پیشگیری این موارد و در صورت رخداد، علاج آنهاست؛ اما آن انتظاری که از این هیئت بود، محقق نشده است». ایشان در توصیه هفتم، با

گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس ابراز امیدواری کردند: «با احساس مسئولیت مشترک رئیس جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی تشکیل شود و مسائل کشور مردم را به پیش ببرد.»

آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که اولین دیدار مجلس دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس خواندند و افزودند: «مجلس بر خلاف تصور عمومی فقط پرشگر نیست؛ بلکه مانند هر نهاد تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و در مقابل مردم پاسخگو باشد. البته برای پاسخگویی مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم، اما می‌توان رضایت یا عدم رضایت مردم را در واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده کرد». همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته‌ای بود که رهبری به تبیین آن پرداختند و گفتند: «ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد و اشکال دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض و چشم‌پوشی است». آیت‌الله خامنه‌ای انسجام مجموعه ارکان نظام را «نیاز کشور و نظام مردم» دانستند و با اشاره به حضور رئیس جمهور منتخب به‌عنوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، افزودند: «همچنان که همیشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام.»

رهبری، موفقیت آقای پزشکيان در مسائل اقتصادی، فرهنگی، بین‌المللی و دیگر عرصه‌ها را «موفقیت همه» خواندند و گفتند: «باید همه به رئیس جمهور

در بررسی استعفای دسته‌جمعی اعضای شورای شهر تهران مطرح شد:

زاكانی محترمانه استعفا دهد



پریسا هاشمی

گزارشگر هم‌میهن

محترمانه استعفای خود را تقدیم شورای شهر تهران کرده، از شهرداری برود و فرصت خدمت را برای فرد دیگری ایجاد کند.» او افزود: «اگر ایشان استعفا ندهد، اعضای منتقد او در شورای شهر تهران برای تغییر مدیریت شهری جدی هستند. باید دید که با چه راهکاری به این تغییر می‌رسند. شاید دوستان منتقد بر این عقیده‌اند که اگر استعفا یا استیضاح انجام نشود، بدترین راهکار ممکن را انتخاب کنند تا شورای شهر تهران از اکثریت بیفتد و طبیعتاً برای یکسال آینده وزیر کشور باید برای شهرداری سرپرست انتخاب کند. این مسیر جالب نیست و باید سعی کنیم تصمیم اعضای شورای شهر تهران به این نقطه نرسد.»

نیامدیم که استعفا دهیم

سیدجعفر تشکری هاشمی، عضو شورای شهر تهران نیز درباره استعفای دسته‌جمعی برخی از اعضای شورای شهر تهران در گفت‌وگو با هم‌میهن تأکید کرد: «این آخرین راهکاری است که برای اعضای شورای شهر تهران وجود دارد. ما نیامدیم که استعفا دهیم، بلکه آمدم که مشکلات مردم را حل کنیم. اما اگر ببینیم که مشکلات مردم حل نمی‌شود و گوش شنوایی نیست و شهرداری بر خلاف انتظارات و خواست مردم همچنین برخلاف مصوبات شورای شهر تهران اقدام می‌کند، از تمام راهکارهای قانونی استفاده می‌کنیم. البته که راهکار آخر را اول استفاده نمی‌کنیم.»



او افزود: «تر جیح می‌دهیم که شهردار تهران در قدم اول رویه‌های خود را اصلاح کند. نوعی خودباوری شخصی در او وجود دارد که فکر می‌کند به جز خودش کسی نمی‌فهمد و همه صددرصد در اشتباه و خطا هستند و فقط ایشان متوجه واقعیت است. این یک تفکری است که شهردار تهران باید هر چه سریع‌تر در وجود خود اصلاح کند و رویه‌های منطقی، علمی و مشارکتی را در پیش بگیرد. بارها گفتیم که دلمان می‌خواهد این شورای شهر تهران و شهردار بتوانند موفق شوند و مردم از عملکرد این دوره مدیریت شهری راضی باشند. اگر این رضایتمندی وجود نداشته باشد از تمام ظرفیت‌های قانونی مانند طرح سوال، استیضاح و حتی اگر ضرورت داشته باشد استعفا - به‌عنوان آخرین راه حل - مدنظر قرار می‌دهیم تا حقوق مردم حفظ شود.»

تشکری هاشمی در پاسخ به این سوال که پس از سه سال فکر می‌کنید جای برای اصلاح امور در شهرداری وجود دارد؟ گفت: «طبیعی است که شهرداری در یک سال با محیط و شرایط و مشکلات شهر آشنا می‌شود و تیش و سازمانده می‌کند. به همین دلیل نتوانستیم در سال اول به شهردار تهران -زاکانی- فشار بیاوریم. اما در سال دوم در شورای شهر تهران برای او برنامه تدوین کردیم و بودجه‌های خوبی در اختیارش قرار دادیم. الان که یک‌سال بیشتر تا پایان عمر مدیریت شهری نمانده نمی‌توان با آرامش و طمأنینه کار را دنبال کرد. همه اتمام حجت‌ها و پیگیری‌ها شده و تذکرات به شهرداری داده شده است. به همین دلیل جمعی از اعضای منتقد در شورای شهر تهران که تاکنون ۱۰ نفر هستند و احتمال دارد در آینده تعداد آنها افزایش یابد، می‌خواهند که از تمام ظرفیت‌ها برای بهبود رویه‌ها در شهرداری تهران استفاده کنند و اگر لازم شد به استعفا یا استیضاح شهردار بپردازند. آخرین راهکار برای صیانت از حقوق مردم هم استعفای دسته‌جمعی است از شورای شهر تهران. تأکید می‌کنم که ما زمان زیادی نداریم که بین این گزینه‌ها مردد باشیم و باید به سرعت به یکی از این راهکارها برسیم.»

با وجود آنکه منتقدان زاکانی در شورای شهر تهران به دنبال استعفا یا استیضاح او هستند و کمر همت به برکناری او بسته‌اند، حامیان زاکانی در شورای شهر تهران نیز سکوت اختیار کرده‌اند. تیم زاکانی نیز با در اختیار داشتن پست به اعضای منتقد زاکانی در شورای شهر تهران می‌تازند، به ویژه به نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی که برای اولین بار تغییر شهردار تهران در صحن علنی پارلمان شهری پایتخت را به صراحت مطرح کرد.

ادامه سر مقاله

پایه‌های یک میز سه پایه مکمل و نیازمند یکدیگرند و اگر یکی از آنها نباشد، میز نمی‌تواند روی دو پایه دیگر استوار و برقرار باشد و سقوط می‌کند. سه‌قوه مملکت هم همین‌گونه هستند. آنها مکمل یکدیگرند و مسئولیت مشترک در یک ساختار سیاسی دارند. ولی در ایران می‌بینیم که اینها خرج خود را از یکدیگر جدا می‌کنند و به‌راحتی خود را قدرت‌مند ولی غیر پاسخگو می‌خواهند. آیا تاب‌حال دیده‌اید که مجلس در برابر امور کشور پاسخگو باشد؟ به‌عبارت دیگر، نمایندگان مجلس بپذیرند که وضعیت کشور محصول تصمیمات آنها است. مجلس در تأیید و رد وزرا، در نظارت بر کار آنها و در قانونگذاری دست برتر و منحصر به فرد را دارد. اگر این کارهایی اهمیت است که حرفی نمی‌ماند؛ ولی اگر مهم است که هست، پس در این صورت کجای مجلس و نمایندگان مسئولیتی را پذیرفته‌است؟

سخنان و توصیه‌های رهبری نشان می‌دهد که مجالس ایران به‌ویژه هنگامی که همسو با رئیس جمهور نیستند، سعی در تقابل با دولت دارند و مثل یک جناح سیاسی رقیب و حتی دشمن رفتار می‌کنند؛ گویی که در دو کشتی جداگانه نشسته‌اند و دغدغه غرق شدن آن دیگری را ندارند. در حالی که معنای وفاق کاملاً متفاوت است. به این معنا که همه در یک کشتی در حال سفر هستند. رقابت درون این کشتی



سیدجعفر شریبانی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران نیز در تذکر پیش از دستور از برخورد‌های سیاسی با اعضای شورای شهر تهران و انگ‌زنی‌ها خبر داده و گفت: «سوار بر پایگاه

انقلاب و روی صندلی‌ها نشستیم. یک طوری صحبت نکنیم که منتقدان امروز غیرانقلابی و نماینده اینترنشنال هستند. از عدم وحدت و وجود دوقطبی‌ها چند نفر استفاده می‌کنند؟ روش این ۳ سال را کنار بگذاریم و صدای منتقد را خفه نکنیم.»



مهدی آقاجانی یکی از منتقدان زاکانی در شورای شهر تهران از پنهان کردن ناآرامی‌ها پشت دعوای سیاسی خبر داده و در صحن علنی شورای شهر تهران گفت: «حیات گروه‌های سیاسی رادیکال و ستیزه‌جو که از آن‌ها با عناوین گوناگونی نام برده می‌شود در ایجاد دوقطبی‌های کاذب است؛ که دوقطبی اصولگرا و اصلاح‌طلب از آن‌هاست تا ناآرامی خود را پشت دعوای سیاسی پنهان و از پاسخگویی عملکرد غیرشفاف‌شان که عملکردی قبیله‌سالارانه مبتنی بر سه‌گانه فامیل‌بازی؛ برچسب‌زنی و پرورنده‌سازی است، فرار کنند.»

در این میان شنیده‌ها حاکی از آن است علیرضا زاکانی، نمایندگان مجلس را با هزینه شهرداری تهران به تهران‌گردی دعوت کرده است. برخی این اقدام شهردار تهران را برای «پارکیری سیاسی» و برخی دیگر «تلاش برای ماندن در شهرداری» ارزیابی کردند.

آخرین راهکار استعفای دسته‌جمعی است



علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران درباره استعفای دسته‌جمعی به هم‌میهن گفت: «بحث ناآرامی آقای زاکانی امر اثبات‌شده‌ای است. اینکه ایشان سعی دارد خود را کارآمد نشان دهد بحث دیگری است. ساده‌ترین پیشنهاد این است که

نظر خواهی

پیام مثبت برای پزشکيان

ارزیابی سخنان رهبری در گفت‌وگو با فعالان سیاسی

ضروری است. هر دولتی برای حل چالش‌های مهم کشور نیازمند حمایت رهبری است.»

«هم‌میهن» درباره این اظهار همدلی و حمایت تمام‌قد رهبری از رئیس‌جمهور منتخب و پیام آن به همه جریان‌های سیاسی و به‌ویژه گروه‌های تندرو با محمود صادقی نماینده تهران در مجلس دهم و حقوقدان، سیدرضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت، عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده نطقه و اشنویه در مجلس دوازدهم گفت‌وگو کرده است.

سیگنال‌های مثبت در سخنان رهبری

صادقی با پراهمیت خواندن سخنان دیروز رهبری به این موضوع اشاره می‌کند که بعد از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب دکتر پزشکيان که به تغییر جهت‌گیری در قوه مجریه و تحول آن از دولت‌ریسی به دولت پزشکيان که مورد حمایت و تأیید اصلاح‌طلبان است منجر شد، در خصوص نحوه تعامل حکومت -مجموعه رهبری و سایر قوا به‌ویژه مجلس -بعضاً نگرانی‌هایی وجود داشت و گمانه‌زنی‌هایی هم صورت می‌گرفت: «تقریباً همه منتظر اطلاع از دیدگاه رهبری در این باره بودند. روز گذشته پزشکيان ابتکاری به خرج داد و به‌عنوان یک نماینده مجلس در کنار سایر نمایندگان، در این دیدار حاضر شد. این رفتار هم در مجلس و هم در دیدار با رهبری واکنش‌های جالب و مثبتی را به دنبال داشت و به ایجاد رفتار همدلانه‌ای هم منجر شد. او سخنان رهبری را بسیار امیدوارکننده توصیف کرد: «بعد از آرامش نسبی که بعد از انتخاب دکتر پزشکيان در جامعه و به‌ویژه در فضای اقتصادی ایجاد شد، همه منتظر چگونگی نحوه تعامل رهبری با پزشکيان بودند. روز گذشته سیگنال‌های مثبتی در اظهارات رهبری بود و با تعبیر همدلانه‌ای از پزشکيان یاد کردند. همچنین مجلس را به هماهنگی کامل با هیئت دولت دعوت و تصریح کردند که موفقیت دکتر پزشکيان موفقیت همه ماست. این پیامی برای مجلس و به‌ویژه بخشی از آن بود که مشغول صفارایی در برابر رئیس‌جمهور جدید بودند. رهبری در این پیام مجلس را به هماهنگی و همراهی با دولت فراخواندند. به‌ویژه در خصوص رأی اعتماد به کابینه هم تصریح کردند که کابینه باید هر چه زودتر شروع به کار کند و مجلس را دعوت کردند به رای اعتماد به کابینه که در این حوزه شرطی را



شادی مکی

گزارشگر هم‌میهن

روز گذشته نخستین دیدار رهبری با نمایندگان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار شد. از نکات جالب توجه این دیدار حضور مسعود پزشکيان رئیس‌جمهور منتخب بود. او به‌عنوان نماینده سابق مجلس دوازدهم در این جلسه حاضر شد. محور سخنان رهبری در این دیدار تعامل سازنده مجلس با رئیس‌جمهور منتخب و دولت چهاردهم به‌ویژه در عرصه رای اعتماد به کابینه دولت آینده بود. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار انسجام مجموعه ارکان نظام را نیاز کشور و نظام مردم دانستند و با اشاره به حضور رئیس‌جمهور منتخب به‌عنوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، تأکید کردند: «همچنان که همیشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام که باید همه به رئیس‌جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بُن دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.» ایشان به این نکته هم اشاره کردند که در گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند مردم نبوده و به همین علت از چشم مردم افتادند: «بنابراین تکتک نمایندگان باید رفتار، نطق‌ها، مواضع و عملکرد خود را با توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.» این سخنان البته از نظر فعالان سیاسی حاوی پیام حمایت و همراهی رهبری با شخص پزشکيان بود. محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه ایکس در واکنش به این سخنان نوشت: «حمایت مستقیم و کم‌سابقه رهبری از پزشکيان در گفت‌وگو با مجلسی که می‌توانست بزرگترین مانع راه پیشرفت دولت جدید باشد خیلی اتفاق راهگشایی است. طرفداران آقای پزشکيان و اصولگرایان مدعی این فرصت تاریخی را برای کمک به ایران قدر بدانند. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی هم در این رابطه نوشت: «سخنان امروز رهبر انقلاب حفظه‌الله یک سرمایه مهم برای دولت چهاردهم به حساب می‌آید. حفظ این سرمایه با مطالعه رفتارهای سرمایه‌سوز همه دولت‌های گذشته و اجتناب از آنها امری